UBND HUYỆN MAI SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 698/PGDĐT

V/v triển khai thực hiện hướng dẫn công tác

tổ chức bữa ăn học đường kết hợp tăng cường

hoạt động thể lực cho trẻ em, học sinh trong

các cơ sở giáo dục mầm non và tiểu học

Mai Sơn, ngày 20 tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục mầm non, các trường phổ thông

có cấp Tiểu học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1572/SGDĐT-GDMN&GDTH ngày 16/8/2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Sơn La về việc triển khai thực hiện hướng dẫn công tác

tổ chức bữa ăn học dường kết hợp tăng cường hoạt động thể lực cho học sinh

trong trường học. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục mầm

non, các trường phổ thông có cấp Tiểu học trên địa bàn huyện triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu, triển khai Công văn số 1572/SGDĐT-GDMN&GDTH ngày

16/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Sơn La; Quyết định số 2195/QĐ- BGDĐT

ngày 10/8/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt Hướng dẫn công

tác tổ chức bữa ăn học đường kết hợp tăng cường hoạt động thể lực cho trẻ em,

học sinh trong các cơ sở giáo dục mầm non và tiểu học đến toàn thể cán bộ quản

lý, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường (Phòng đã gửi trên Hệ thống

văn bản điều hành).

2. Các đơn vị tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên (nhân viên

phụ trách y tế, nhân viên phụ trách bữa ăn học đường) nghiên cứu kỹ bốn nội dung

chính trong bộ tài liệu “Hướng dẫn công tác tổ chức bữa ăn học đường kết hợp

tăng cường hoạt động thể lực cho trẻ em, học sinh trong các cơ sở giáo dục mầm

non và tiểu học” do Bộ Giáo dục và Đào tạo biên soạn và ban hành kèm theo

Quyết định số 2195/QĐ- BGDĐT ngày 10/8/2022 của Bộ Bộ Giáo dục và Đào

tạo để tổ chức triển khai có hiệu quả trong các cơ sở giáo dục từ năm học 2022-

2023 nhằm giúp cho học sinh phát triển hài hòa thể chất và tinh thần.

Nhận được Công văn này Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Cổng TTĐT Phòng;

- Lưu: VT, T (01b).

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Khanh

		2022-08-22T10:49:01+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Khanh<khanhpv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-22T17:31:32+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!